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Tabel Mata Kuliah Konversi Magang 

No. 
Kode 

MK 
Mata kuliah SKS Tempat 

1 HK 741 Pendidikan Anti Mal Administrasi 3 

PEMDA/DPRD 

2 HK 742 Sistem Administrasi Negara kesatuan RI 2 

3 HK 743 Hukum Kebijakan Pemda 3 

4 HK 744 Hukum Keuangan Daerah 3 

5 HK 745 Hukum Layanan Publik 2 

6 HK 746 Hukum Administrasi Kependudukan 2 

7 HK 788 Kepemimpinan 2 

8 HK 747 Pendaftaran Tanah 4 

Kantor Notaris 

9 HK 748 Teknis Pembuatan Akta Pendirian Badan Hukum 4 

10 HK 749 Dasar-dasar Pembuatan Akta Perjanjian  2 

11 HK 750 Dasar-dasar Pembuatan Akta Perorangan dan Keluarga 2 

12 HK 751 Legalisasi dan Waarmerking 3 

13 HK 760 Hukum Waris dan Perkawinan Islam 2 

14 HK 741 Pendidikan Anti Mal Administrasi 3 

Korporasi  

15 HK 752 Legal Officer 3 

16 HK 753 Konsultan hukum 3 

17 HK 754 Legal Corporate 2 

18 HK 755 Hukum Organisasi Perusahaan 2 

19 HK 756 Kapita Selekta Hukum Perusahaan 2 

20 HK 788 Kepemimpinan 2 

http://www.hukum.ubb.ac.id/


“ Unggul, Beradab & Berkeadilan ” 

No. 
Kode 

MK 
Mata kuliah SKS Tempat 

21 HK 741 Pendidikan Anti Mal Administrasi 3 

Pengadilan Agama 

22 HK 757 Pengantar Ekonomi Syariah 2 

23 HK 758 Hukum Perbankan Syariah 2 

24 HK 759 Praktek Peradilan Agama 4 

25 HK 760 Hukum Perjanjian Islam 2 

26 HK 761 Hukum Waris dan Perkawinan Islam 2 

27 HK 763 Mediasi di Pengadilan 2 

28 HK 741 Pendidikan Anti Mal Administrasi 3 

Pengadilan Negeri/ 

Pengadilan Tinggi 

29 HK 762 Teknis Perumusan Putusan 4 

30 HK 763 Mediasi di Pengadilan 2 

31 HK 764 Teknologi Informasi Peradilan 2 

32 HK 765 Praktek Peradilan Hubungan Industrial 2 

33 HK 766 Praktek Peradilan Anak  2 

34 HK 773 Penelusuran Literatur Hukum 2 

35 HK 741 Pendidikan Anti Mal Administrasi 2 

Kejaksaan 

Negeri/Kejaksaan 

Tinggi 

36 HK 767 Teknis Perumusan Dakwaan 2 

37 HK 768 Teknis Perumusan Tuntutan 2 

38 HK 769 Praktek Jaksa Pengacara Negara 3 

39 HK 770 Praktek Pengawasan  2 

40 HK 771 Layanan Publik Kejaksaan 3 

41 HK 773 Penelusuran Literatur Hukum 2 

42 HK 741 Pendidikan Anti Mal Administrasi 3 

Kantor Advokat 

43 HK 772 Advokatur 4 

44 HK 773 Penelusuran Literatur Hukum 2 

45 HK 774 Praktek Argumentasi Hukum (Legal Reasoning) 2 

46 HK 775 Legal Opinion 2 

47 HK 776 Teknik Wawancara Dengan Klien 2 

48 HK 753 Konsultan Hukum 3 

49 HK 741 Pendidikan Anti Mal Administrasi 3 

KPU/BAWASLU 

50 HK 777 Penegakan Hukum Terpadu 4 

51 HK 778 Hukum Pidana Pemilu 2 

52 HK 779 Hubungan Tata Kerja KPU dan Bawaslu 2 

53 HK 780 Penyelesaian Sengketa Pemilu 2 



“ Unggul, Beradab & Berkeadilan ” 

No. 
Kode 

MK 
Mata kuliah SKS Tempat 

54 HK 781 Teknologi Informasi Dalam Pemilu 2 

55 HK 791 Pengantar Ilmu Politik 2 

56 HK 742 Sistem Administrasi Negara Kesatuan RI 2 

Badan Narkotika 

Nasional 

57 HK 770 Praktik Pengawasan 2 

58 HK 774 Praktik Argumentasi Hukum (Legal Reasoning) 2 

59 HK 775 Legal Opinion 2 

60 HK 777 Penegakan Hukum Terpadu 4 

61 HK 788 Kepemimpinan 2 

62 HK 788 Antropologi Hukum 2 

63 HK 741 Pendidikan Anti Mal Administrasi 3 

Kementeram 

Hukum dan HAM 

64 HK 745 Hukum Layanan Publik 2 

65 HK 748 Teknis Pembuatan Akta Pendirian Badan Hukum 4 

66 HK 770 Praktik Pengawasan 2 

67 HK 777 Penegakan Hukum Terpadu 4 

68 HK 782 Teknis Penyusunan Peraturan Desa 3 

 

Tabel Mata Kuliah Konversi Membangun Desa/KKN Tematik 

No. 
Kode 

MK 
Mata kuliah SKS 

1 HK 741 Hukum Anti Mal Administrasi 3 

2 HK 746 Hukum Administrasi Kependudukan 2 

3 HK 782 Teknis Penyusunan Perdes 3 

4 HK 783 Hukum Pemerintahan Desa 3 

5 HK 784 Tata Kelola Desa 2 

6 HK 785 Praktek pengelolaan BUMDES 2 

7 HK 786 Hukum Tata Ruang Desa 3 
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Tabel Mata Kuliah Konversi Proyek Kemanusiaan 

No. 
Kode 

MK 
Mata kuliah SKS 

1 HK 742 Sistem Administrasi Negara Kesatuan RI 2 

2 HK 787 Ekotourism (Pariwisata Berbasis Lingkungan) 2 

3 HK 788 Kepemimpinan  2 

4 HK 789 Kewirausahaan 2 

5 HK 790 Language Competency  2 

6 HK 791 Pengantar Ilmu Politik 2 

7 HK 792 Antropologi Hukum 2 

8 HK 793 Konsep Tata Ruang 2 

 

 

Tabel Mata Kuliah Konversi Riset Mahasiswa 

No. 
Kode 

MK 
Mata kuliah SKS 

1 HK 742 Sistem Administrasi Negara Kesatuan RI 2 

2 HK 743 Hukum Kebijakan Pemda 3 

3 HK 752 Legal Officer 3 

4 HK 773 Penelusuran Literatur Hukum 2 

5 HK 788 Kepemimpinan  2 

6 HK 790 Language Competency  2 

7 HK 792 Antropologi Hukum 2 
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Tabel Mata Kuliah Konversi Kewirausahaan 

No. 
Kode 

MK 
Mata kuliah SKS 

1 HK 749 Dasar-dasar Pembuatan Akta Perjanjian 2 

2 HK 754 Legal Coorporate 2 

3 HK 755 Hukum Organisasi Perusahaan 2 

4 HK 756 Kapita Selekta Hukum Perusahaan 2 

5 HK 787 Ekotourism (Pariwisata Berbasis Lingkungan) 2 

6 HK 788 Kepemimpinan  2 

7 HK 789 Kewirausahaan 2 

8 HK 790 Language Competency  2 


